Anno Domini nati[vi]tate MCCXXIIII, V kalendas madii, indictione XII

(S) Rainone iudex atque notarius domni imperatoris scripsit et in publicum reddegit.

Sul verso: Fidelitatem homine de Monte Somano.

ARCHIVIO SEGRETO VATICANO REG. LAT. 283, C. 146RV (1428, APRILE 28)

Papa Martino V autorizza la costruzione di una chiesa sotto l’invocazione della SS. Annunziata 
dentro le mura del castello di Montecatini, in sostituzione di quella esistente ma rovinata da circa dieci 
anni.

[c. 146 r] Martinus, etc., venerabili fratri1 Nicolao episcopo Lucano in Romana Curia 
residenti salutem, etc. Piis fidelium votis illis presertim per que diurnus cultus protenditur et 
animarum saluti consulitur libenter annuimus eisque quantum cum Deo possimus favorem 
apostolicum nupperimus. Exhibita si quidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum 
______________________
1 Aggiunto a margine sinistro.
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Stephani ser Naddi civis florentini ac universitatis et hominum in planitie castri Montiscatini 
Vallisnebule Lucana diocesis conmorantium petitio continebat quod cum parrochialis2 ecclesiam 
plebes nuncupata extra dictum castrum, cuius ipsi universitas et homines olim parrochiam 
reputati fuerant a decem annis circa penitus desolata remansisset universitas et homines 
predicti parrochialem ecclesiam Sancti petri de dicto castro ab eorum comitatum incolatu 
per duo miliaria vel circa distantem pro divinis offitiis audiendis ecclesiasticis sacramentis 
suscipiendis et decedentium pro tempore corporibus sepeliendis necessario coacti fuerunt 
adire unde varia hactenus passi sunt et quotidie patiuntur incommoda et evidentia proveniente 
formidant animarum pericula. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat civis prefatus zelo 
devotionis accensus ac terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare 
nec non periculis et incommodis hominum predictorum in premissis obviare quantum in eo 
est cupiens quandam iuxta habitationes dictorum hominum in loco Via del melo nuncupata 
congruo et honesto a prefata ecclesia Sancti Petri per duo miliaria distante eccelsiam in 
honorem et sub vocabulo Annunciationis Beate Virginis [c. 146v] cum campana, campanili 
et aliis necessaris officinis de bonis sibi ad eo collatis fundare et construere seu fundari et 
contrui facere illamque pro sustentatione unius presbiteri et unius clerici qui in ibi divina 
officia celebrent ac hominibus predictis ecclesiastica sacramenta ministrent sufficienter dotare 
proponat si sibi super hac apostolice Sedis licentia concedatur et iuspatronatus presentandi 
rectorem et eandem constructam ecclesiam hac primaria vice et quotiens eam vacare contigerit 
suisque successoribus in perpetuum reservetur pro parte civis nec non universitatis prefatorum 
nobis fuit humiliter supplicatum ut dito civi licentiam premissa faciendi concedere nec non ius 
huismodi reservare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur divinum cultum nostris 
potissime temporibus vigere et augeri supremis desideriis affectamus de promissione certam 
notitiam non habentes denique civem in huismodi suo laudabili proposito confovere volentes 
huiusmodi quoque supplicationibus inclinati fraternitati tue de qua in hiis et aliis specialem in 
Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta [...] et mandamus quatenus si est ita civi 
[...] dote competenti per eum assignata pro presbitero et clerico predictis in ecclesia ipsa pro 
tempore Domino servituris in dicto loco ecclesiam eandem cum altari, cimiterio, campanili, 
campana et aliis officiniis huiusmodi fundandi et construendi seu fundari et contrui faciendi nec 
non hominibus predictis in ipsa ecclesia postquam fundata, constructa et consecrata fuerit ut 
prefertur missas et alia divina officia audiendi ac ecclesiastica sacramenta a presbitero predicto 
suscipiendi ac decedentium pro tempore corpora in prefato cimiterio sepeliendi plenam et 
liberam auctoritate nostram licentiam largiaris. Et nichilominus si concessionem huiusmodi 
per te vigore presentium fieri contigerit ut prefertur iuspatronatus huiusmodi et presentandi 
ad dictam ecclesiam constructam hac prima vice et quotiens deinceps eius vacationis casus 
occurret personam ydoneam episcopo Lucano pro tempore existenti per eum in rectorem ipsius 
ecclesie erigende instituendam prefato civi pro se et successoribus predictis in perpetuum 
eadem auctoritate reserves non obstantibus felicis recordationis Clementis pape V predecessoris 
nostri et aliis constitutionibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque iure tamen dicte 
parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterius alias in omnibus semper salvo.